S. Cælestinus I, Romanus, papa 44, à 10 septembris 422, ad finem julii 432. Præfuit

per legatos concilio Ephesino generali tertio.

Cælestinus II, Tuscus, papa 167, à 26 septembris 1143, ad 9 martii sequentis anni.

Cælestinus III, Romanus, papa 177, à 30 martii 1191, ad 8 januar. 1198.

Cælestinus IV, Mediolanensis, papa 181, anno 1241, aut sequenti. Sedit 17 dies tantum.

S. Cælestinus V, Italus Iserniinus, papa 194, à 5 julii 1294. Post quinque menses abdicavit, Monachorum Cælestinorum est auctor.

Christophorus, Romanus, papa 121, anno 903, post 5 aut 6 menses carceri traditus; crimen quod sedis Apostolicæ invasione commiserat poenitentia expiavit.

S. Clemens I, Romanus, sancti Pauli adiutor, papa 4, ab anno 91, ad 23 novembris anni 100. (Vide indicem Patrum, verbo *Clemens*.)

Clemens II, Germanus, papa 152, ab anno 1046, ad 9 octobris 1047.

Clemens III, Romanus, papa 176, à 19 Dec. 1187, ad mensem martium 1191.

Clemens IV, Gallus Occitanus (de Saint-Gilles, en Languedoc) archidiaconus, et postea episcopus Aniciensis (du Puy) anno 1257, archiepiscopus Narbonensis anno 1260, et sequenti cardinalis, papa 185, ab anno 1265, ad 29 novembris 1268.

Clemens V, Gallus diocesis Vasatensis (de Bazas) archiepiscopus Burdigalensis, papa 197, à 5 junii 1305, ad 20 aprilis 1314. Coronatus fuit Lugduni in ecclesiâ S. Justi coram Philippo Pulchro rege Gallicæ, et pluribus principibus, 14 novembris 1305. Sedem suam fixit Avenione anno 1309, ibique sederunt pontifices Romani per 70 annos usque ad Gregorium XI. Præfuit concilio Viennensi generali XV anno 1341.

Clemens VI, Gallus diocesis Lemovicensis, primum Benedictinus, deinde doctor Parisiensis, postea archiepiscopus Senonensis, tum Rothomagensis, papa 200, à 7 maii 1342, ad 6 decembris 1352.

Clemens VII, Florentinus, papa 223, à 29 novembris 1523, ad 26 septembris 1554. Paulo ante mortem excommunicavit Henricum VIII, regem Angliæ, propter repudiatam Catharinam Aragoniæ uxorem legitimam.

Clemens VIII, Florentinus papa 235, à 30 januarii 1592, ad 3 martii 1605. Congregationes dictas de Auxiliis celebravit, ad terminandas questiones de gratiâ motas Dominicanos inter et PP. Societatis Jesu. Congregationes illæ incheatæ sunt 2 jan. 1598; octo et am-

plius annos perdurârunt Vide infra, verbo *Paschus V.*

Clemens IX, Italus Pistoriensis, papa 245, à 20 junii 1667, ad 9 dec. 1669. Die 28 sept. 1668, ad pacem et communionem suam admisit quatuor episcopos Galliae, post accepta tamen nova et gravia testimonia sinceræ illorum obedientiæ Constitutioni Alexandri VII, subscriptionem formulari præcipienti.

Clemens X, Romanus, papa 244, à 9 aprilis 1670, ad 22 julii 1676.

Clemens XI, Italus Urbinas, papa 247, à 25 novembris 1700, ad 19 martii 1721, die 8 septembris 1715. Constitutionem *Unigenitus* promulgavit. Doctrinâ et pietate Catholicis omnibus commendabilis, per triduum recusato pontificatu illustris, prudenter gesto temporibus difficillimis illustrior.

Clemens XII, Florentinus, papa 250, creatus 12, julii 1750. Obiit die 6 februarii 1740.

Clemens XIII, Venetus, papa 252, à 6 julii 1758, ad incuntem annum 1769.

Clemens XIV, Italus, è Sancto Archangelo propè Riminium, ordinis Minorum Conventualium, papa 255, à 19 maii 1769, ad 22 septembris 1774. Nimis famosum edidit breve quo suppressa Societas Jessu.

S. Cletus, Romanus, papa 5, ab anno 78, ad 91.

Conon, Thrax, papa 84, à 21 octobris 686, ad 21 septembris 687. (Vide antipapam VIII.)

Constantinus, Syrus, papa 89, à 25 martii 708, ad 8 aprilis 715.

S. Cornelius, Romanus, papa 22, à 4 junii 251, ad 14 septembris 252. His temporibus surrexit antipapa 1, Novatianus. (Vide indicem antipaparum.)

D

S. Damasus, Hispanus, papa 18, à 1 octobris 366, ad 11 decembris 384. Præfuit per legatos concilio generali II, anno 381. (Vide antipapam III.)

Damasus II, Bavarus, papa 153, à 17 julii 1018, ad 8 aug. anni ejusdem.

S. Deus-Dedit, Romanus, papa 69, à 9 octobris 615, ad 8 novemb. 618.

S. Dionysius, cujus patria ignoratur, papa 26, à 21 julii 259, ad 269, ante 26 decembris.

Domnus I, Romanus, papa 79, à 1 novembris 676, ad 11 aprilis 678.

Dumnus II, Romanus, papa 137, anno 974; post tres circiter ab ordinatione suâ mensis obiit.

E

S. Eleutherius, Græcus, papa 14, ab incuntem maio 177, ad 26 maii 195.

S. Evaristus, Græcus, papa 6, ab anno 102, ad 26 octobris 111.

Eugenius I, Romanus, papa 76, ab 8 septembris 654, ad 1 januarii 657.

Eugenius II, Romanus, papa 101, à 14 februarii 824, ad mensem augusti 827. (Vide XII antipapam.)

Eugenius III, Pisannus, discipulus S. Bernardi, papa 169, à 25 februarii 1145, ad 8 julii 1153.

Eugenius IV, Venetus, papa 211, à 5 martii 1451, ad 25 februarii 1447. Præfuit concilio XVII generali Florentino. (Vide antipapam XXXVIII.)

S. Eusebius, Græcus, papa 52, à 10 maii 310, ad 26 septembris ejusdem anni.

S. Eutychianus, Tuscus, papa 28, à 5 januarii 275, ad 7 decembris 285.

F

S. Fabianus, Romanus, papa 21, à 10 januarii 256, ad 20 januarii 250.

S. Felix I, Romanus, papa 27, à 29 decembris 269, ad mensem decembris 274.

S. Felix II, Romanus, S. Gregorii Magni avus, papa 49, à 6 martii 485, ad 24 februarii 492. (A nonnullis dicitur Felix III, quia Felicem tempore et loco Liberii papæ electum agnoscent, ut legitimum pontificem.)

S. Felix III (alis IV), Italus, genere Sarnis, papa 55, à 12 julii 526, ad 18 septembris 530.

Formosus, Romanus, papa 115, ab exeunte septembri 891, ad 4 aprilis 896. Hujus papæ defuncti cadaver extrahi jussit è sepulcro Stephanus VII, ejus successor, et pontificali-bus indutum in sede Apostolicâ collocans, et tanquàm viventem exprobravit quòd nimia ambitione ex Portuensi episcopo pontificatum Romanum invasisset; postea cadaver sic damnatum, sacrisque exutum vestibus, ac digitis, quibus benedicebat Formosus, mutilatum, in Tiberim fluvium projecit Stephanus VII, qui, Deo vindice, sede pulsus et in carcerem detrusus laqueo strangulatus est.

G

S. Gelasius I, Afer, papa 50, à 1 martii 492, ad 19 novemb. 496.

Gelasius II, Italus Cajetanus, Benedictinus Cassinensis, papa 163, à 25 januarii 1118, ad 29 januarii anni sequentis.

S. Gregorius I, Romanus, cognomento Magnus, papa 65, à 5 septemb. 590, ad 12 martii 604. Unus est è quatuor doctoribus Ecclesiæ, quam sanctitate, miraculis, prudentiâ et eximii scriptis illustravit.

S. Gregorius II, Romanus, papa 90, à 19 maii 715, ad 10 febr. 731.

S. Gregorius III, Syrus, papa 91, à 18 martii 731, ad 27 novemb. 741.

Gregorius IV, Romanus, papa 103, ab anno 827, ad 25 januarii 844.

Gregorius V, Germanus, papa 143, à mense maio 996, ad 18 februarii 999. (Vide VII antipapam.)

Gregorius VI, Romanus, papa 151, ab anno 1044, ad 1046, mense decembri, quo se ipse deposuit in concilio Sutriensi. (Sutri propè Urbem.)

S. Gregorius VII, Soanensis è Tusciâ, papa 159, à 22 aprilis 1073, ad 26 maii 1085. (Vide XXII antipapam.)

Gregorius VIII, Beneventanus, papa 175, à 20 octobris 1187, ad 17 decembris ejusdem anni.

Gregorius IX, Anagninus, papa 180, à 19 martii 1227, ad 21 aug. 1241.

B. Gregorius X, è Vicecomitibus Placentiæ, canonicus et comes Lugduni, papa 186, à 1 septembris 1271, ad 10 januarii 1276. Præfuit concilio decimo quarto generali Lugdunensi secundo.

Gregorius XI, Lemovicensis, papa 203, à 30 decembris 1370, ad 27 martii 1378. Ab hoc pontifice sedes Apostolica fuit restituta Romæ. (Vide supra, verbo *Clemens V.*)

Gregorius XII, Venetus, papa 207, à 25 decembris 1406 usque ad Jun. 1409, quo mense et anno concilium Pisanum declaravit vacare sedem Apostolicam, deposuitque Gregorium XII et Benedictum XIII. In concilio Constantiensi, sessione 14, celebratâ 4 julii 1415, Gregorius XII pontificatu cessit. (Vide antipapam XXXV.)

Gregorius XIII, Bononiensis, papa 250, à 13 maii 1572, ad 10 aprilis anni 1585. Sedente Gregorio XIII, religio christiana et catholica felices habuit progressus in Japoniâ et Imperio Sinensi, aliisque in nationibus, et legatos à Japoniæ regibus jam christianis missos ad sedem Apostolicam paterno affectu recepit. Calendarium etiam reformavit.